Ayuntamiento
de Logroio

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL EN SESION ORDINARIA, CELEBRADA EL DIA 20 DE NOVIEMBRE
DE 2013.

ACUERDOS
APROBACION DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR

1.- Aprobacion del acta de la sesidn ordinaria anterior de fecha 13 de Noviembre de 2013.
ASUNTOS DE CONTRATACION Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobacion del Proyecto de Modificacion del Reglamento para los Cementerios de
Logrofio y someterlo al procedimiento de aprobacion inicial por Ayuntamiento Pleno.

3.- Aprobacion de la certificacion n° 10 y final presentada por la mercantil Sociedad Ibérica
de Construcciones Eléctricas,S.A. de las obras de conservacion y mejora de las
instalaciones de alumbrado exterior, cuyo importe asciende a 19.205,20 €.

4.- Aprobacion de la certificacion n°1 presentada por Sociedad Ibérica de Construcciones
de las obras de mejora de las instalaciones de alumbrado exterior publico mediante
sistemas de tele-gestion en parques y pistas multideportivas, cuyo importe asciende a
5.410,72 €.

5.- Aprobacion de la certificacion n°2 presentada por la UTE Harinsa Navasfalt,S.A.-Obras
de Construccion e Instalaciones,S.A.(UTE Casco Antiguo Logrofio) de las obras de
acondicionamiento de fachada en Herrerias n°34, cuyo importe asciende a 18.087,01 €.

6.- Aprobaciéon de la certificacidon n°1 presentada por la UTE Harinsa Navasfalt,S.A.-
Obras de Construccion e Instalaciones,S.A.(UTE Casco Antiguo Logrofio) de las obras de
reparacion de muro de carga medianero y forjado de planta Baja en Caballerias n°7 y 9,
cuyo importe asciende a 16.043,69 €.

7.- Aprobacion de la certificacion n°10 de 2013 presentada por la empresa Senalizaciones
Muro,S.L.de las obras de mantenimiento de sefalizacion horizontal, cuyo importe
asciende a 11.439,07 €.

8.- Aprobacién de las unidades de obra ejecutada y la factura de octubre n°® 2013-009
emitida por la UTE Obras de Construcciones e Instalaciones,S.A.-Excavaciones Redondo
Solozabal,S.L., de las obras de conservacién y mejora de infraestructuras viarias en
Logrofio, por un importe de 31.886,62 €.

9.- Aprobacion de la certificacion n°7 emitida por la empresa Arian Construccion y Gestion
de Infraestructuras,S.A. de las obras de adecuacion tecnoldgica de las instalaciones de



captacién de agua para el abastecimiento de la ciudad de Logrofio, por un importe de
17.367,70 €.

10.- Aprobacion de la certificacion n°1 y final presentada por la empresa Ismaél
Andrés,S.A. de las obras de acondicionamiento de caminos campana 2013, cuyo importe
asciende a 80.809,50 €.

11.- Aprobacioén de la certificacion 12 presentada por la empresa Construcciones Jose
Martin,S.A.-Vias y Construcciones,S.A.(UTE Infraestructuras Viarias de Logrofio) de las
obras de adecuacién y mejora de los transitos peatonales en el Barrio de Cascajos, cuyo
importe asciende a 27.927,78 €.

12.- Aprobacién de la certificacion n® 7 presentada por la empresa Opp 2002 Obra Civil,
S.L.U. de las obras de instalacion de tuberia de abastecimiento de agua potable de
entorno de la Grajera y PEFE, cuyo importe asciende a 0 €.

13.- Aprobacién de la certificacion n® 6 presentada por la empresa Construcciones Jose
Martin,S.A. de las obras de remodelacion de la urbanizaciéon de la calle Saturnino Ulargui
y Avda. Portugal, cuyo importe asciende a 35.864,23 €.

14.- Aprobacion de la certificacion n° 2 presentada por la empresa Tecnica en
Instalaciones de Fluidos,S.L. de las obras de Renovaciéon de Sala de Calderas en la Casa
Consistorial, cuyo importe asciende a 77.588,78 €.

15.- Autorizacion de la tramitacion anticipada del gasto de 46.343 € con cargo a la
aplicacion presupuestaria de 2014 y aprobacion del expediente de contratacidn de
prestacion de la asistencia técnica para la realizacion de andlisis de las aguas potables de
la ciudad de Logrofio , procediendo a la apertura del procedimiento abierto de
adjudicacion, aprobando el gasto preciso para esta finalidad de 92.686 €.

16.- Aprobacion del expediente de contratacion de obras de reurbanizacion de las calles
Piquete y Piqueras hasta la interseccion de la calle Baltasar Gracian, cuyo importe
asciende a 1.762.810,13 €, procediendo a la apertura del procedimiento abierto de
adjudicacion.

17.- Aprobacion de la certificacion n° 8 presentada por la empresa Construcciones Jose
Martin,S.A. - Vias y Construcciones,S.A. (UTE Infraestructuras Viarias de Logrofio) sobre
la revisidn de precios del contrato de "Conservacion y Mejora de infraestructuras viarias".
(Obras de inversion) del periodo de diciembre de 2012 a Agosto de 2013, cuyo importe
asciende a 23.797,38 €.

18.- Devolucion de la fianza definitiva constituida por la empresa Fomento de
Construcciones sobre la gestion del servicio de limpieza y mantenimiento ordinario de la
red de alcantarillado municipal de la ciudad de Logrofio, por un importe de 34.618,29 €.

19.- Devolucion de fianza definitiva constituida por la empresa Limpiezas, Ajardinamientos
y Servicios Foralia,S.A., por la ampliacién del contrato prestacién servicio de limpieza de
centros adscritos a Educaciéon (Lote 1V)- Gimnasio Colegio Siete Infantes de Lara, cuyo
importe asciende a 141,70 €.

20.- Devolucion de fianza definitiva constituida por la empresa Limpiezas, Ajardinamientos
y Servicios Foralia,S.A., por la modificacion del contrato del servicio de limpieza de



centros adscritos a Educacion (Lote V), cuyo importe asciende a 380,35 €.

21.- Devolucion de fianza definitiva constituida por la empresa Limpiezas, Ajardinamientos
y Servicios Foralia,S.A., relativo a la modificacidon del contrato de servicio de limpieza de
centros adscritos a Educacion (Lote IV)- Patio Colegio Publico Vuelo Madrid Manila, cuya
importe asciende a 76,04 €.

22.- Devolucion de fianza definitiva constituida por la empresa Limpiezas, Ajardinamientos
y Servicios Foralia,S.A., en relacion a la prorroga, ampliacién y actualizaciéon del contrato
de prestacion del servicio de limpieza de centros adscritos a Educacion (Lote V), cuyo
importe asciende a 302,47 €.

23.- Aprobacion de la prorroga con efectos del 1 de enero de 2014, y por periodo de un
afio, del contrato suscrito con la empresa DKV Seguros,S.A.E. de Seguros y Reaseguros,
para la gestion indirecta de asistencia sanitaria para el personal funcionario (integrado en
el R.G.S.S. y no integrado) y el sometido a relacién laboral, renunciando la empresa a la
revision de precios, y cuyo importe mensual para los funcionarios integrados asciende a
56,08 €. y la pdliza de hospitalizacion a 21,97 €.

24 .- Devolucion de fianza definitiva constituida por la empresa Sturnus Control,S.L.,
relativo al contrato para el control de dormideros de estorninos en situacion de plaga
mediante ahuyentacion en zonas urbanas de Logrofio, cuyo importe asciende a 4.607,50
€.

25.- Aprobacion de la certificacion n° 10/13 presentada por la empresa Sehnalizaciones
Muro,S.L., por trabajos de mantenimiento de la senalizacion vertical de la ciudad de
Logrofio, por un importe de 6.674,55 €.

26.- Requerimiento a la empresa Graficas Ochoa, S.A requiriendo la regularizacién de la
facturacion correspondiente al contrato de edicion del periédico municipal "De Buena
Fuente", afio 2012.

27.- Nombramiento de Coordinador de Seguridad y Salud del contrato de mantenimiento,
conservacion y mejora en las instalaciones de alumbrado exterior publico de la ciudad de
Logrofio, procediendo al abono de los honorarios fijados que ascienden a 287,39 € a la
empresa Q.B.O. Arquitelia,S.L.U.

28.- Adjudicacion a la empresa Ingelec Rioja,S.L., del contrato de alquiler, transporte,
instalacion, conservacién y desmontaje de alumbrado navidefio en la ciudad de Logrofio
(campafia 2013-2014), cuyo importe asciende a 78.904,49 €.

29.- Adjudicacion a la empresa Cinetrénica,S.L. del contrato de suministro de equipo de
proyeccion digital para el Teatro Breton de los Herreros, cuyo importe asciende a 73.810
€.

30.- Adjudicacion a la empresa Alfarinter, S.C. del contrato de suministro de bancos para
el ano 2013, cuyo importe asciende a 60.000 €.

31.- Autorizacién para la tramitacion anticipada de un gasto de 59.932,46 € y aprobacion
del expediente de contratacion de los servicios auxiliares y control de accesos en las
instalaciones de la E.T.A.P. Rio Iregua, por un importe de 59.932,46 €, procediendo a la
apertura del procedimiento negociado sin publicidad para su adjudicacion.



32.- Autorizacién para la tramitacién anticipada del gasto de 228.085 € y aprobacién del
expediente de contratacibn del suministro de coagulante para el tratamiento y
potabilizacion del agua en la E.T.A.P. Rio Iregua, cuyo importe asciende a 228.085 €,
procediendo a la apertura el procedimiento abierto para la adjudicacion.

33.- Aprobacion del expediente de contratacion del suministro de mobiliario para el salén
de actos de la Biblioteca Municipal "Rafael Azcona", por un importe de 71.000 €,
procediendo a la apertura del procedimiento negociado sin publicidad para su
adjudicacion.

34 .- Autorizacion para la tramitacién anticipada del gasto de 32.600 € y aprobacién del
expediente de contratacion del suministro de gasdleo-c a centros y dependencias
municipales del Ayuntamiento de Logrofo, por un importe de 65.200 € procediendo a la
apertura del procedimiento negociado sin publicidad para su adjudicacién.

35.- Autorizacion para la tramitacion anticipada de un gasto que asciende a 45.000 € y
aprobacion del expediente de contratacion del suministro de cuatro vehiculos destinados
a "patrullero tipo p-1" de la Policia Local en régimen de arrendamiento, cuyo importe
asciende a 180.000 € para tres afos, procediendo a la apertura el procedimiento abierto
para la adjudicacion.

36.- Aprobacion de la certificacion n® 10/13 y final presentada por la empresa Sociedad
Ibérica de Construcciones Eléctricas,S.A., por gestion indirecta del servicio de regulaciéon
de trafico de la ciudad de Logrofio, cuyo importe asciende a 73.165,95 €.

ASUNTOS DE ECONOMIA Y HACIENDA

37.- Aprobacion del expediente de Generacion de Créditos n° 7/2013 solicitado por el
gestor del programa de la Unidad de Infancia y Juventud con fecha 8 de noviembre de
2013, por un importe de 1.500 €.

38.- Aprobacion del expediente de Transferencia de Créditos n°® 32/2013 solicitado para el
programa correspondiente al Parque de Servicios, cuyo importe asciende a 2.000 €.

39.- Declaracion de especial interés o utilidad municipal de determinados inmueblesa los
efectos de la aplicacion de la bonificacion correspondiente del Impuesto sobre
construcciones, instalaciones y obras.

40.- Denegacion de la declaracion de especial interés o utilidad municipal de
determinados inmuebles a los efectos de la aplicacidén de la bonificacion correspondiente
del Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

41.- Liquidacion provisional de la subvencidn de explotacidn concedida a la empresa
municipal Logrofio Deporte S.A. en el afio 2008, requiriendo a la citada empresa para el
reintegro de 297.991,28 € como cantidad percibida y no justificada.

42.- Aprobacion de la relacion de facturas n® 89/2013, cuyo importe asciende a
1.069.262,06 €.

43.- Concesion de fraccionamiento de pago para el ingreso de la deuda relativo al
Impuesto de Actividades Econdmicas, cuyo importe asciende a 20.131,18 €.



44.- Concesion de fraccionamiento de pago para el ingreso de la deuda relativa al
Impuesto sobre Actividades Econdmica, cuyo importe asciende a 19.894,51 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

45.- Aprobacién provisional de Modificacién Puntual Plan General Municipal en Avenida
de Viana, n°3 que tiene por objeto el aumento de la edificabilidad que pasa a ser de 4.800
m2t, asi como la modificacion del uso concreto, que dentro de la gama de las dotaciones
publicas, pasa a ser sanitario-asistencial.

46.- Ampliacion de la intervencion de la Comision constituida para la intervencion en
cuantos expedientes de expropiacion resulten objeto de tramitacion.

47.- Ejecucidén de Sentencia n® 253/2013 relativa a las garantias exigidas a la Junta de
Compensacion de Valparaiso para el cumplimiento de compromisos entre el promotor y
Ayutamiento en planes de iniciativa particular.

ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS

48.- Aprobacion del gasto que asciende a 368.820.95 € para hacer frente al abono del
canon de regulaciéon de aguas del afio 2013, abono de dicha cantidad a la Confederacion
Hidrografica del Ebro.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

49.- Autorizacion para la cancelacidén de las condiciones resolutorias en parcela M-10 de
la Portalada Il referentes al pago de la parcela y construccion de la edificacion e inicio de
actividad industrial en los plazos establecidos de la citada parcela, C/ Santa Maria n® 7.

50.- Autorizacion para la transmision de la plaza de aparcamiento D-334 tramo Il en el
estacionamiento subterraneo para vehiculos de la Gran Via por un precio maximo de
26.606,14 €.

51.- Autorizacién para la transmision de la plaza de aparcamiento n° E-327 tramo |l del
estacionamiento subterraneo para vehiculos en la Gran Via por un precio maximo de
26.606,14 €.

52.- Autorizacién para la transmision de la parcela en subsuelo en la calle Murrieta 45-47,
futura plaza palacio Justicia de la mercantil “Contratacion y Ejecucion de Obras,S.L.” a la
mercantil “Inversiones Quesasar,S.L.”

ASUNTOS DE ORGANIZACION Y RECURSOS HUMANOS

53.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal durante el mes de
Septiembre 2013, cuyo importe asciende a 1.102,61 €.

54.- Asignacion de horas extraordinarias al personal de Movilidad durante el mes de
septiembre de 2013, cuyo importe asciende a 746,84 €.

55.- Reconocimiento de horas extraordinarias al funcionario municipal adscrito a
Relaciones Institucionales, durante el mes de septiembre de 2013, cuyo importe asciende



a 960,80 €.

56.- Reconocimiento de horas extraordinarias a personal adscrito al Parque de Servicios
durante el mes de octubre 2013, cuyo importe asciende a 451,80 €.

57.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal adscrito a
Participacion Ciudadana durante el mes de Septiembre 2013 para disfrutar en Tiempo
Libre.

58.- Reconocimiento de horas extraordinarias a personal adscrito a Organizacion vy
Recursos Humanos durante el mes de Octubre 2013, por un importe de 987,42 €.

59.- Reconocimiento de horas extraordinarias de personal adscrito al servicio de
Bomberos durante el mes de Octubre 2013, por un importe de 3.462,23 €.

60.- Reconocimiento de horas extraordinarias de personal adscrito a Policia Local durante
el mes de octubre 2013, cuyo importe asciende a 12.331,36 €.

61.- Reconocimiento de horas extraordinarias de personal adscrito a Mantenimiento
durante el mes de Octubre 2013, por importe de 246,10 €.

62.- Reconocimiento horas extraordinarias a la funcionaria municipal adscrita a Alcaldia
durante el mes de Octubre 2013, por importe de 153,50 €.

63.- Reconocimiento de horas extraordinarias de personal adscrito a Mercados durante el
mes de Octubre 2013, por importe de 1.029,03 €.

64.- Reconocimiento de horas extraordinarias a los funcionarios municipales adscritos a
Politicas Sociales y Atencion al Ciudadano durante el periodo de marzo-septiembre 2013,
por importe de 488,79 €.

65.- Reconocimiento de horas a personal adscrito la Etap durante el mes de Octubre
2013, por importe de 931,58 €.

66.- Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionaria municipal adscrita a Alcaldia
durante el mes de Noviembre 2013.

ASUNTOS DE EDUCACION, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD

67.- Modificacion de la Normativa Reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio del
municipio de Logrofio.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS

68.- Adjudicacién provisional de subvencion a la Asociacion Riojana de Amigos del
Camino de Santiago para la Gestion y Mantenimiento del Albergue de Peregrinos vy
Fielato Afo 2014, por importe de 25.000 €.

69.- Aprobacion del Convenio marco de colaboracion entre el Ayuntamiento de Logrofio y
la Fundacién Dialnet y la primera Addenda que tiene como objeto el fomento, la difusion y
expansion del espafiol como lengua de difusion ciéntifica en el mundo.



70.- Minoracion del caché a la Fundacion Gran Teatro del Liceu en la cantidad de
1.885,18 € como compensacion por la adquisiciéon de un nuevo cliclorama por rotura del
anterior de forma accidental, dentro de la progamacion del Primer Semestre de 2013 en el
Teatro Breton, abonando 6.889,74 € a la citada Fundacion una vez retenida la cantidad
del coste del cliclorama.



